
 

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

НАКАЗ 

31.05.2024 м. Краматорськ № 52 

 

Про затвердження рішення 

педагогічної ради від 31.05.2024 

 

Відповідно до п. 1. ст. 11 Закону України «Про позашкільну освіту», 

п.39 Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження переліку 

типів позашкільних навчальних закладів і Положення про позашкільний 

навчальний заклад» та на виконання «Плану роботи Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру на 2024 рік», з метою якісної організації 

освітнього процесу, забезпечення розвитку творчих здібностей дітей та 

учнівської молоді, психологічної підтримки під час воєнного стану 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити проект рішення педагогічної ради Донецького 

обласного еколого-натуралістичного центру (далі – Центр) від 31.05.2024, 

що додається. 

2. Забезпечити виконання рішення педагогічної ради 

відповідальним у зазначені терміни. 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

 

В.о. директора Галина МИРНА 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/433-2001-%d0%bf%23Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/433-2001-%d0%bf%23Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/433-2001-%d0%bf%23Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/433-2001-%d0%bf%23Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/433-2001-%d0%bf%23Text


Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

 

Олеся Гірка 
 

Василь Шубчинський 

Юлія Тугаріна 

Ольга Стрілець 

Наталія Рикунова 

 
 

Людмила 
Березовська 

Юлія Мєнафова 

Сергій Гнибіда 
 

 
 

Ольга Похілко 
 

 
 

 Лариса Боєнко 

 
 

Наталія Шмакова 

 Євгенія Харієнко 

Ірина Щєпіхіна 

Олена Маланич 

Тетяна Куча 

Анна Данильченко 

Олена Ставрієцька 

Світлана Касьянова 

Тетяна Нестерова 

 
 

Валентина Костенко 
 

 
 

 Юлія Горох 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького 

обласного еколого- 

натуралістичного центру 

31.05.2024 № 52 

Рішення педагогічної ради 

від 31.05.2024 

 

№ 

з/п 

Назва рішення 
Строки 

виконання 
Відповідальні 

1 Продовжувати роботу з активізації учнівської 

молоді області до участі у масових заходах 

обласного, всеукраїнського та міжнародного 

рівнів 

Протягом року Завідувачі відділів, 

завідувач 

лабораторії, 

методисти, 

керівники гуртків 

2 Педагогічним працівникам центру залучати 

вихованців до обласних, всеукраїнських та 

інших заходів 

Протягом року Завідувачі відділів, 

завідувач 

лабораторії, 

методисти, 

керівники гуртків 

3 Педагогічним працівникам брати участь у 

науково-методичних та фахових конкурсах 

До 31.08.2024 Завідувачі відділів, 

завідувач 

лабораторії, 

методисти, 

керівники гуртків 

4 Продовжувати здійснювати моніторинг 
діяльності педагогічних працівників центру 

Протягом року Завідувачі відділів, 

методисти, 

5 Продовжувати проводити роботу з дітьми та 

учнівською молоддю на базі освітніх хабів 

Протягом року Завідувачі відділів, 

завідувач 

лабораторії, 

методисти, 

керівники гуртків 

6 Продовжувати процес укладання веб-портфоліо 

педагога 

Протягом року Керівники гуртків 

7 Оформити ділову документацію керівника 

гуртка та надати її для друку у форматах DOC, 

DOCX, JPEG, XLS, PDF 

До 10.06.2024 
за 2023- 

2024 н.р. 

До 23.08.2024 

за 2022-2023н.р. 

Керівники гуртків 

8 Своєчасно вносити дані до інформаційної 

таблиці за 2024 рік на гугл диску Центру 

Протягом 

року 

Завідувачі відділів, 

завідувач 

лабораторії, 

методисти, 
керівники гуртків 

9 Педагогічним працівникам продовжити 
своєчасно завантажувати необхідні документи 

та заповнювати звіти, інформації тощо до 

особистої Е-теки (атестація) 

Протягом між 

атестаційного 

періоду 

Завідувачі відділів, 

завідувач 

лабораторії, 

методисти, 

керівники гуртків 



10 Підготувати оновлені проєкти Положень, 

умови проведення обласних заходів для 

подальшої реєстрації у відповідних органах 

До 23.08.2024 Відповідальні за 

проведення 

обласних заходів 

11 Розробити у новій редакції проєкт Статуту 

Донецького обласного еколого- 

натуралістичного центру 

До 28.06.2024 Відділ 

організаційно- 

масовий 

12 Створити на гугл диску Е-теки «Творчі роботи 

вихованців», «Проєктно-дослідницька діяльність 

вихованців» та «Найкращі роботи переможців 

конкурсів» 

До 07.06.2024 Відділ 

організаційно- 

масовий 

13 Завантажувати творчі роботи, проєктно- 

дослідницькі роботи, роботи переможців 

конкурсів до відповідних Е-тек на гугл диску 

До 30.06.2024 

за 2022-2023, 

2023-2024 

навчальний 

роки 

- протягом 

року 

Завідувачі 

відділів, 

завідувач 

лабораторії, 

методисти, 

керівники гуртків 

14 Продовжити роботу з написання методичних 

розробок, рекомендацій, розробки майстер- 

класів 

Постійно Завідувачі 

відділів, 

завідувач 

лабораторії, 

методисти, 

керівники гуртків 

15 Долучитися до роботи з підготовки методичних 

матеріалів за темами: 

- «Інноваційні підходи до викладання біології, 

хімії та екології в умовах позашкілля»; 

- «Виховання національної ідентичності учнів 

в образах об’єктів природи на заняттях 

гуртків природничого напряму та 

декоративно-ужиткового мистецтва»; 

- «Виховання екологічної культури у процесі 

дослідницької діяльності в закладах 

позашкільної освіти»; 

- «Підтримка дітей та педагогів, що виїхали з 

України в інші країни» 

До 30.08.2024 Завідувачі 

відділів, 

завідувач 

лабораторії, 

методисти, 

керівники гуртків 

16 Долучитися до підготовки ювілейного видання з 

нагоди відзначення 100-річчя НЕНЦ та 
профільної позашкільної освіти 

До 01.10.2024 Гнибіда С.А., 

методист 

17 Педагогічним працівниками долучитися до 

оновлення та написання навчальних програм 

Центру з метою забезпечення якості освітнього 

процесу закладу 

До 23.08.2024 Завідувачі 

відділів, 

завідувач 

лабораторії, 

методисти, 

керівники гуртків 

18 Педагогічним працівникам долучатися до 

розробки проєктної діяльності Центру 
До 23.08.2024 Завідувачі 

відділів, 

завідувач 

https://naurok.com.ua/zbirka-metodichnih-materialiv-proektno---doslidnicka-diyalnist-u-pochatkovih-klasah-366218.html
https://naurok.com.ua/zbirka-metodichnih-materialiv-proektno---doslidnicka-diyalnist-u-pochatkovih-klasah-366218.html
https://naurok.com.ua/zbirka-metodichnih-materialiv-proektno---doslidnicka-diyalnist-u-pochatkovih-klasah-366218.html
https://naurok.com.ua/zbirka-metodichnih-materialiv-proektno---doslidnicka-diyalnist-u-pochatkovih-klasah-366218.html


   лабораторії, 

методисти, 

керівники гуртків 

19 Результати моніторингу діяльності 

педагогічних працівників центру 

висвітлити на серпневій педагогічній раді 

До 23.08.2024 Методист відділу 

організаційно- 

масового 

20 Продовжити роботу з розширення мережі 

гуртків у територіальних громадах з 

біологічного та сільськогосподарського 

напряму 

До 01.09.2024 Завідувачі 

відділів, 

завідувач 

лабораторії, 

методисти, 

керівники гуртків 

21 Щоденно перевіряти інформацію на сайті 

НЕНЦ та своєчасно долучатися до 

запропонованих заходів 

Постійно Завідувачі 

відділів, 

завідувач 

лабораторії, 

методисти, 

керівники гуртків 

22 Посилити відповідальне ставлення до виконання 

посадових обов’язків та виконавчої дисципліни 

Постійно Завідувачі 

відділів, 

завідувач 

лабораторії, 

методисти, 

керівники гуртків 

23 Надати керівнику закладу щоденний план 

роботи (з календарними датами виконання ) на 

літній період 

До 05.06.2024 Завідувачі 

відділів, 

завідувач 

лабораторії, 

методисти, 

керівники гуртків 

24 Підготувати відеоролик з нагоди відзначення 

100-річчя НЕНЦ та профільної позашкільної 

освіти 

До 10.10.2024 Завідувач 

відділу 

організаційно-

масового 

 


